GOV              GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SEC               SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INST              INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL 002/2021

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria de
Estado de Direitos Humanos – SEDH, torna público a Republicação do Resultado Final referente à 1ª,
2ª e 3ª Convocação dos cargos de Assistente Jurídico Socioeducativo, Assistente Social
Socioeducativo, Pedagogo Socioeducativo e Psicólogo Socioeducativo –  Edital de Processo
Seletivo Simplificado/IASES Nº 002/2021 - Ampla Concorrência, Índigenas, Negros e Pcd – Região:
NORTE.

RESULTADO FINAL

IASES – EDITAL 002/2021 – ASSISTENTE JURIDICO SOCIOEDUCATIVO
AMPLA CONCORRÊNCIA - REGIÃO: NORTE

Republicação Resultado final

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Título

Pontos Por

Experiência

Rosana Keila Santana de Souza Nascimento 1757901 85 35 50

Miriam Pinheiro Teixeira da Silva Cabral 1763526 74 35 39

Geana Kelli Conceição dos Santos 1757960 70 35 35

Valdeci Santana Ramalho 1758221 67 35 32

Caroline Alves Santiago 1749054 65 35 30

Alcimara Vasconcelos Carvalho 1758213 64 35 29

Ana Paula Fiorotte de Oliveira Freitas 1756783 61 29 32

Jocelia Neres dos Santos 1748006 61 29 32

Junia Bragança Ramos 1758646 55 35 20

Patricia de S. Martins Queiroz Pereira 1749071 55 35 20

IASES – EDITAL 002/2021 – ASSISTENTE JURIDICO SOCIOEDUCATIVO
Pcd - REGIÃO: NORTE

Republicação Resultado final

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Título

Pontos Por

Experiência

Karine do Carmos Pimentel 1756070 22 22 0

Debora Augusta Munerat 1758613 22 15 7

Obs.: Não houve candidatos (as) DEFERIDOS (AS) para as vagas de Assistente Juridico
Socioeducativo: Negros e Índigenas

IASES – EDITAL 002/2021 – ASSISTENTE SOCIAL SOCIOEDUCATIVO
AMPLA CONCORRÊNCIA - REGIÃO: NORTE

Republicação Resultado final

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Título

Pontos Por

Experiência

Roberta Wilson Silva Neto 1757958 73 23 50

Michele Pereira Costa Mota 1748247 70 35 35

Lucileila da Cunha Lamborguini 1763235 65 35 30

Pablo Sant Ana Cardozo 1757115 65 35 30

Adriana Xavier de Oliveira 1758196 65 35 30

GOV              GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SEC               SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INST              INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Roberta dos Santos 1757165 65 35 30

Jordana Ferraz da Silva 1758124 65 30 35

Priscila Zanelato 1758680 65 35 30

Maria Helena Bosi 1758164 64 25 39

Aparecida Fonseca colombo 1750245 61 31 30

Adriana Rosa Gomes Gaia 1752251 61 35 26

Dulcineia Guimaraes Batista Gomes 1749558 55 25 30

Regina Ferreira Viana 1752254 53 23 30

Edna Batista Nunes 1757682 41 35 6

Arianna Shamir Vargas de Oliveira 1755459 40 10 30

Aline Chaves dos Santos Constantino 1756677 40 35 5

Débora Karla Martins de Oliveira 1756389 37 35 02

IASES – EDITAL 002/2021 – ASSISTENTE SOCIAL SOCIOEDUCATIVO
NEGROS - REGIÃO: NORTE
Republicação Resultado final

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Título

Pontos Por

Experiência

Roberta dos Santos 1757165 65 35 30

Regina Ferreira Viana 1752254 53 23 30

Edna Batista Nunes 1757682 41 35 6

Debora Karla Martins de Oliveira 1756389 37 35 2

Obs.: Não houve candidatos (as) DEFERIDOS (AS) para as vagas Assistente Social

Socioeducativo: Pcd e Índigenas

IASES – EDITAL 002/2021 – PSICOLOGO SOCIOEDUCATIVO
AMPLA CONCORRÊNCIA - REGIÃO: NORTE

Republicação Resultado final

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Título

Pontos Por

Experiência

Pauliane Mantovani Sepulcro 1752115 79 35 44

Dalyone dos Santos Nascimento 1758552 75 34 40

Renato Lichi Marassati 1757763 70 35 35

Christiani Martinelli da Silva 1754415 70 35 35

Jessyka Andreata Bolonine 1757771 70 35 35

Sabrina Caldara Cazelli 1757717 59 29 30

Cleuziane Ferreira Barbosa 1763013 58 23 35

Roberta Donatílio Cardia 1758151 57 25 32

Fabiola Sant Ana Cunha

Santana

1758392 47 21 26

Elida de Azevedo Pereira 1757862 41 21 20

Thaiene Larrieu de Souza 1757804 35 35 0

Larissa Passos Durão Paiva 1750979 33 19 14

Carolina Mardieli Muller 1764376 30 0 30

Laine Kelly Benachio Capaz 1747852 23 0 23

GOV              GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SEC               SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INST              INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Obs.: Não houve candidatos (as) DEFERIDOS (AS) para as vagas Psicólogo
Socioeducativo: negros e indígenas.

IASES – EDITAL 002/2021 – PSICOLOGO SOCIOEDUCATIVO
Pcd - REGIÃO: NORTE

Republicação Resultado final

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Título

Pontos Por

Experiência

Adriana Merlim faria 1758288 20 0 20

IASES – EDITAL 002/2021 – PEDAGOGO SOCIOEDUCATIVO
AMPLA CONCORRÊNCIA - REGIÃO: NORTE

Republicação Resultado final atória

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Título

Pontos Por

Experiência

Jair Gomes de Souza 1750093 50 50 0

Fabiola Rodrigues Tolentino 1748186 47 35 12

Tássia Pinto Lino da Ressureição 1757947 47 35 12

Lilia Pereira da Silva 1752055 45 33 12

Andressa Almeida Felício 1758712 37 25 12

Roseane Santa Ana Ferreira 1748893 35 35 0

Cristina dos Santos Ricardo 1757091 35 35 0

Sandra Rodrigues Tolentino 1750485 35 35 0

Luana Alvarenga Rezende 1755550 35 35 0

Luiz Antônio Santos 1762950 21 21 0

IASES – EDITAL 002/2021 – PEDAGOGO SOCIOEDUCATIVO
NEGROS - REGIÃO: NORTE
Republicação Resultado final

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Título

Pontos Por

Experiência

Vera Lucia Carvalho Nogueira 1749017 35 35 0

Luiz Antônio Santos 1762950 21 21 0

Obs.: Não houve candidatos (as) DEFERIDOS (AS) para as vagas Pedagogo Socioeducativo: Pcd
e Índigenas

RECLASSIFICADOS ABAIXO DA PONTUAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

(Documentação Comprobatória)

Os candidatos abaixo, que são os RECLASSIFICADOS que não atingiram a pontuação de corte (que

se refere a menor pontuação da 3ª convocação), serão reposicionados, conforme regimenta o subitem

GOV              GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SEC               SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INST              INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

6.12.2, quando realizada nova análise documental dos demais candidatos a serem convocados.

IASES – EDITAL 002/2021 – ASSISTENTE JURIDICO SOCIOEDUCATIVO
AMPLA CONCORRÊNCIA - REGIÃO: NORTE

Reclassificação

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Título

Pontos Por

Experiência

Fatima Santos de Azevedo Rebouças 1757573 50 0 50

Giane Moura Lucas de Faria 1761678 37 17 20

João Vitor Mai Quiuqui 1748650 33 13 20

Obs.: Não houve candidatos (as) RECLASSIFICADOS (AS) para as vagas Assistente
Juridico Socioeducativo: Negros, Índigenas e PCD

IASES – EDITAL 002/2021 – ASSISTENTE SOCIAL SOCIOEDUCATIVO
AMPLA CONCORRÊNCIA - REGIÃO: NORTE

Reclassificação - Resultado final

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Título

Pontos Por

Experiência

Schirley Santos de Jesus 1758076 36 10 26

Samyra de Souza Cruz 1751856 35 35 0

Alessandra Bertoli Ferreira 1751940 24 19 04

IASES – EDITAL 002/2021 – ASSISTENTE SOCIAL SOCIOEDUCATIVO
NEGROS - REGIÃO: NORTE

Reclassificação - Resultado final

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Título

Pontos Por

Experiência

Samyra de Souza Cruz 1751856 35 35 0

Obs.: Não houve candidatos (as) RECLASSIFICADOS (AS) para as vagas Assistente Social
Socioeducativo: Pcd e Índigenas

Vitória-ES, 09  de novembro de 2022

Fabio Modesto de Amorim Filho

Diretor Presidente do IASES